
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34026 Segunda-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2019

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 147 de 31 de outubro de 2019
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições,
Resolve:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abaixo 
relacionados:

NOME MATRÍCULA PERÍODO 
AQUISITIVO PERÍODO CONCESSIVO

ANTONIO LUCAS DIAS 3150950/1 2018/2019 02/12/2019 a 31/12/2019
JOÃO FERNANDO DE JESUS OLIVEIRA 5134501/1 2018/2019 02/12/2019 a 31/12/2019
MARCIA CRISTINA FRANCO DE ANDRADE 751871/1 2018/2019 20/12/2019 a 18/01/2020
MARLUCE DO SOCORRO MACHADO DE OLIVEIRA 5214548/4 2018/2019 02/12/2019 a 31/12/2019
PAULO RODRIGUES PINTO LEITE NETO  2009218/1 2018/2019 02/12/2019 a 31/12/2019
ROBSON KELLER GOUVEIA CORDEIRO  5170370/1 2018/2019 02/12/2019 a 31/12/2019

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 491062

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO: 2019/467715
Termo Aditivo: 4º
Justifi cativa: Exclusão de 01 (um) veículo.
Data da Assinatura: 30/10/2019
Contrato: 192
Exercício: 2016
Contratada: BRASIL RENT A CAR LTDA-EPP.
Endereço: Rua Oliveira Belo, nº. 1232-Térreo, Bairro: Umarizal, CEP 
66.055-380,
Fone (91) 3223-30580
Belém – PA.
Ordenador: BERNARDO ALBUQUER DE ALMEIDA

Protocolo: 491095

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2019/179832
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:01/11/2019
Justifi cativa: Extensão de serviços de saúde.
Contrato: 048
Exercício:2016
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada BIO-DIAGNÓSTICO LTDA-EPP
CNPJ Nº. 11.690.549/0001-71
Endereço: TV. 3 de Maio, nº.1269,bairro São Braz, município Belém/PA,  
CEP:66.060-600
Município: Belém/PA
FONE(91)3229-4018
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 490701

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria: 512 de 31 de outubro de 2019
EXCLUIR o nome do servidor, DANIEL ARACATY LOBATO, matrícula nº 
57195689/2, ocupante do cargo de Técnico em Saúde/Odontólogo, da 
PORTARIA Nº 109 de 24 de janeiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial nº 
33.791 de 28/01/2019, publicação nº 401433, designado como membro 
de apoio da Comissão do Edital de credenciamento deste IASEP.
Manter em vigor os demais membros;
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 18 de outubro
de 2019.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente/IASEP

Protocolo: 491126

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 01 Contrato nº: 31/2018
Data da assinatura: 16/10/2019
Vigência: 01/11/2019 a 31/10/2020
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto: prorrogação do contrato 
por mais 12(doze) meses; reajuste dos valores de 3,38%, conforme IGPM 
dos últimos 12 (doze) meses; acréscimo de 24,18% no valor do contrato 
(Art. 65, inciso I, alínea b da Lei 8.666/93), para inclusão de veículo tipo 
Pick-Up seminovo.
Valor do Termo Aditivo: R$ 145.520,10 (cento e quarenta e cinco mil, qui-
nhentos e vinte reais e dez centavos).
Contratado: BRASIL RENT A CAR LTDA - EPP
Endereço: Rua Oliveira Belo, nº 122, Ed. Antônio Santiago, Térreo, bairro: 
Umarizal, CEP: 66.050-380, Belém/PA.
Ordenador de Despesa: SILVIO ROBERTO VIZEU LIMA

Protocolo: 491317

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº. 255 DE 31 DE OUTUBRO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/518565,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora GLENDA PAULA BESSA MELLO, matrícula nº 
54196178/1, Secretario de Coordenação, CPF: 634.783.822-20, Supri-
mento de Fundos no valor de R$1.100,00 (um mil e sem reias), para 
atender demandas excepcionais a serviços de natureza eventual, os quais 
serão suportados pelos Elementos de Despesas abaixo discriminado, com 
aplicação no prazo de 30 (trinta) dias, devendo a prestação de contas ocor-
rer em até 30 (trinta) dias, após o término da aplicação.
Elementos de Despesas:
339030 – Material de Consumo          Valor: R$ 200,00
339036 – Serviços Pessoa Física       Valor: R$ 500,00
339039 – Serviços Pessoa Jurídica    Valor: R$ 400,00
Total:            R$ 1.100,00.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 491505

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1590 DE 01 DE  NOVEMBRO DE 2019
Dispõe sobre a designação de servidores para compor a Unidade de Coor-
denação do Projeto de Modernização da Gestão Fiscal do Estado do Pará 
- PROFISCO II PA.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA DO PARÁ, no uso das atribuições 
que conferem o art. 138, parágrafo único, II e V, da Constituição Estadual; 
art. 6º, I, II e VIII, do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 2005 e art. 6º, 
I, II, X, XII e XX, da Instrução Normativa nº 0008, de 14 de julho de 2005,
RESOLVE :
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Unidade 
de Coordenação do Projeto de Modernização da Gestão Fiscal do Estado do 
Pará - PROFISCO II PA – UCP.

Nº S E R V I D O R F U N Ç Ã O
1 Eli Sosinho Ribeiro Coordenador Geral
2 Lincoln José da Gama Costa Coordenador Técnico
3 Mauro Gama Tobias Coordenador Administrativo Financeiro
4 David Raphael Mateus de Almeida Gonçalves Assistência Técnica de Planejamento e Monitoramento
5 Emanoel Borges Moreira Assistência Operativa de Aquisições e Contratações


